ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «26» ноября 2019 года № 55/3-19-6
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в статью 3
Положения об установлении на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск» дополнительных
мер социальной поддержки отдельным
категориям граждан, утвержденного
решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 25.11.2014
№ 35/3-14-5

В соответствии со статьями 20, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в часть 10 статьи 3 Положения об установлении на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск» дополнительных мер социальной
поддержки отдельным категориям граждан, утвержденного решением Городской Думы
города Южно-Сахалинска от 25.11.2014 № 35/3-14-5, следующие изменения:

1) абзац второй изложить в следующей редакции:
«Получателями данного вида адресной социальной поддержки являются

следующие граждане, не имеющие других жилых помещений на территории
Российской Федерации, принадлежащих им на праве собственности: граждане в
возрасте до 35 лет, имеющие детей; граждане, имеющие трех и более детей; граждане,
имеющие детей, в семьях которых проживают два и более инвалида, отвечающие
следующим требованиям:»;

2) абзац второй пункта «д» изложить в следующей редакции:
«К членам семьи заявителя относятся проживающие совместно с ним супруг

(супруга), несовершеннолетние дети, совершеннолетние дети до 23-х лет,
обучающиеся по очной форме в государственной общеобразовательной организации,
профессиональной образовательной организации или образовательной организации
высшего образования.

При наличии в семье двух и более инвалидов к членам семьи заявителя относятся
в том числе родители заявителя и (или) его супруга, имеющие инвалидность.»;

3) абзац седьмой пункта «д» изложить в следующей редакции:
«Условия предоставления дополнительной адресной социальной поддержки

определяются порядком, утвержденным постановлением администрации города
Южно-Сахалинска. Выплата предоставляется в размере фактической стоимости
приобретаемого жилого помещения, но не более суммы, рассчитанной по формуле,
установленной порядком, утвержденным постановлением администрации города
Южно-Сахалинска.».

2

2. Финансирование расходов, связанных с принятием настоящего решения,
осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2019 год главному распорядителю
бюджетных средств – администрации города Южно-Сахалинска – по муниципальной
программе «Социальная поддержка населения городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы», утвержденной постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 31.07.2014 № 1370-па.

3. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.04.2020
муниципальные правовые акты городского округа «Город Южно-Сахалинск» привести в
соответствие с настоящим решением.

4. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной
политике (Огаркова К.С.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев